
C O P I A

COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA

Provincia di Olbia Tempio

Determinazione N. 182  del 22-04-2013

Sevizi socio assistenziali

OGGETTO: FUNZIONAMENTO UFFICIO ACQUISTO DAL MERCATO 

ELETTRONICO ACQUISTI IN RETE P.A. DI N.1 KIT FIRMA DIGITALE 

IMPEGNO DI SPESA CON ARUBA S.P.A.CIG.Z98099F2B6.-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) e registrazione impegno di spesa:

Data,

F.to Satta Simona Alessandra

IL RESPONSABILE DI SETTORE22/04/2013

Data, IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/04/2013

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

F.to Piccinnu Anna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del 

Comune dal 06/05/2013 al 21/05/2013.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONI



DETERMINAZIONE - Sevizi socio assistenziali - NR. 182 RESPONSABILE: Satta Simona Alessandra 
 

OGGETTO: 

FUNZIONAMENTO UFFICIO ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO ACQUISTI IN RETE P.A. DI N.1 KIT 

FIRMA DIGITALE IMPEGNO DI SPESA CON ARUBA S.P.A.CIG.Z98099F2B6.- 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI 

• Il vigente Statuto Comunale e il Regolamento di Organizzazione dei Servizi; 

• Il Decreto Sindacale n.1 del 19.12.2006 di individuazione dei Responsabili dei Servizi; 

• La Deliberazione C.C. n. 06 del 02.05.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 2012 e della 

Relazione Previsionale programmatica e Bilancio Pluriennale 2012/2014; 

• L’art. 163 del D.lgs 267/2000 - Esercizio Provvisorio; 

Premesso che si ravvisa la necessità di procedere a dotare i Responsabili dei diversi Servizi comunali di 
appositi dispositivi per la sottoscrizione con firma elettronica digitale di atti e documenti informatici 
rilevanti agli effetti di legge, nell’ambito dei settori e procedimenti di relativa competenza; 
Atteso che, a norma dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 (“Codice dell’Amministrazione Digitale”) e 
successive modificazioni e integrazioni, la firma digitale deve riferirsi in maniera univoca al soggetto 
sottoscrittore del documento su cui è apposta o associata e che per la generazione della firma deve 
adoperarsi un certificato qualificato; 
Visto che ai fini della sottoscrizione di documenti informatici di rilevanza esterna, le pubbliche 
amministrazioni possono svolgere direttamente l’attività di rilascio dei certificati qualificati previo 
accreditamento, oppure possono rivolgersi a certificatori accreditati, secondo la vigente normativa in 
materia di contratti pubblici, così come previsto dall’art. 34 del predetto Codice dell’Amministrazione 
Digitale; 
Dato atto che si è proceduto alla verifica dei kit di firma digitale presenti sul mercato elettronico – 
acquisti in rete pa e dei relativi prezzi; 
Vista, in tal senso, la proposta della ditta ARUBA PEC S.P.A. P.I. 01879020517 con sede legale in 
Arezzo, che offre un kit di firma digitale auto installante e memoria flash di 2 GB ad €.  83,49 iva 
inclusa; 
CHE per dotarsi di tale firma digitale è necessario effettuare un’autocertificazione con l’opposizione di 
n.1 marca da bollo di € 14,62 ; 
Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale approvato con D.Lgs. n. 82/2005 come modificato e 
integrato con D.Lgs. 30 dicembre 2010 n. 235; 
Rilevato che è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti il codice C.I.G. n 

Z98099F2B6; 

ACCERTATE le condizioni di acquisto della ditta in oggetto che chiede pagamento anticipato; 
VISTO il Bilancio anno 2013  in fase di predisposizione; 
VISTO il T.U. 267/2000; 
ATTESA la necessità di provvedere in tempi brevi     ; 

 

DISPONE 

Per i motivi esposti in premessa  

1. Di provvedere all’acquisto di un kit di firma digitale auto installante e memoria flash di 2 GB per 
un costo di  €.  83,49 iva inclusa direttamente dalla ditta ARUBA PEC S.P.A. P.I. 01879020517 
con sede legale in Arezzo ; 

2. Di dare mandato all’economo di prelevare direttamente la somma necessaria pari a € 98,11 di cui € 83,49 
Kit firma digitale + € 14,62  marca da bollo ;  

3. Di far fronte alla spesa derivante dal presente atto con imputazione all’intervento 10421 51 del  Bilancio 
2013 in fase di predisposizione; 

4. Di inviare al Funzionario Responsabile copia del presente atto per i provvedimenti di competenza;  



OLBIA TEMPIO

COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Piccinnu Anna

F.to Satta Simona Alessandra

IL Responsabile di Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/04/2013

22/04/2013

Determina nr. 22/04/2013Data Determina 

FUNZIONAMENTO UFFICIO ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO ACQUISTI IN RETE P.A. DI N.1 KIT FIRMA 

DIGITALE IMPEGNO DI SPESA CON ARUBA S.P.A.CIG.Z98099F2B6.-

OGGETTO

Settore: SOCIALI - Sevizi socio assistenziali

Servizio:  - 

 182


